平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年8月4日
各 位

上場会社名 西日本鉄道株式会社

代表者 代表取締役社長 竹島 和幸

（コード番号 9031）

問合せ先責任者 広報室広報課長 日高  悟

（TEL 092-734-1217）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 155,000 3,500 2,600 500 1.27

今回修正予想(B) 156,900 3,900 3,100 700 1.77

増減額(B-A) 1,900 400 500 200

増減率(%) 1.2 11.4 19.2 40.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

156,589 4,883 3,983 1,158 2.93

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 321,000 11,700 9,700 4,600 11.65

今回修正予想(B) 323,400 12,300 10,400 4,900 12.41

増減額(B-A) 2,400 600 700 300

増減率(%) 0.7 5.1 7.2 6.5

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 323,891 10,982 9,187 5,782 14.63

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 64,100 2,700 1,800 4.56

今回修正予想(B) 65,400 2,900 1,800 4.56

増減額(B-A) 1,300 200 ―

増減率(%) 2.0 7.4 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

65,101 4,085 2,723 6.89

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 135,500 6,300 3,800 9.62

今回修正予想(B) 136,800 6,700 3,800 9.62

増減額(B-A) 1,300 400 ―

増減率(%) 1.0 6.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

132,555 6,471 5,556 14.06

修正の理由

（連結業績予想）
（１）第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正
  国際物流事業での販売単価の改善等、各事業の最近の状況を踏まえ、営業収益及び各利益において前回予想を見直
しています。
（２）通期連結業績予想の修正
  第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正と同様の理由により、営業収益及び各利益において前回予想を見直し
ています。

（個別業績予想）
（１）第２四半期累計期間個別業績予想の修正
  国際物流事業での販売単価の改善等により、営業収益及び経常利益において前回予想を見直しています。四半期純
利益については、特別損失の増加見込み等により、前回予想を据置いています。
（２）通期個別業績予想の修正
  第２四半期累計期間個別業績予想の修正及び最近の状況を踏まえ、営業収益及び経常利益において前回予想を見直
しています。当期純利益については、特別損失や税金費用の増加見込み等により、前回予想を据置いています。

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上